
Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Областной многопрофильный колледж имени Даниила Гранина» 

ОБПОУ «ОМК имени Даниила Гранина» 

 

Приказ  

 

«15» августа 2024 года   г. Рыльск    № 255 

О зачислении 

 

I. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 23.01.2014 г. № 

36 (ред. от 11.12.2015 г.) «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», приказом 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 457 «Об утверждении порядка приема 

на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования», 

Правилами приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования на 2024-2025 учебный год в ОБПОУ «ОМК имени 

Даниила Гранина», утвержденными приказом № 31 от 22.02.2024 г., на основании 

результатов вступительных испытаний, результатов освоения поступающими 

образовательной программы основного общего образования (для очного), указанных в 

представленных поступающими документах об образовании, решения приемной комиссии 

(протокол №3 от 15.08.2024г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

II.1. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые из средств областного бюджета, по профессии 35.01.27 Мастер 

сельскохозяйственного производства на базе основного общего образования следующих 

абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Блохин Артем Александрович 

2 Ветров Александр Николаевич 

3 Глущенко Александр Михайлович 

4 Карпенко  Сергей  Петрович 

5 Квашенко Ярослав Сергеевич 

6 Квитко Станислав Александрович 

7 Клинков Геннадий Сергеевич 

8 Колосовский Сергей Григорьевич 

9 Курских Денис Васильевич 

10 Максименко Максим Денисович 

11 Мальцев Данила Анатольевич 

12 Меньшиков Дмитрий Андреевич 

13 Некрасов Алексей Александрович 

14 Никулин Игорь Владимирович 

15 Новиков  Александр Иванович 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мартыненков Виталий Борисович
Должность: директор
Дата подписания: 15.08.2024 21:28:46
Уникальный программный ключ:
cc1a1fb9e725cfa78ec1f030988e0859105a4229



16 Овчинников Андрей  Алексеевич 

17 Орехов Владислав Романович 

18 Орлов Макар Андреевич 

19 Припутнев   Богдан Иванович 

20 Рябыкин Тимур Давронович 

21 Сиделев Андрей Сергеевич 

22 Симонов Сергей Александрович 

23 Терехов Артем Владимирович 

24 Шкандин Андрей Николаевич 

25 Шульженко Дмитрий Сергеевич 

 

II.2. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования в рамках контрольных цифр приема на места, 

финансируемые из средств областного бюджета, по профессии 19.01.18 Аппаратчик-

оператор производства продуктов питания из растительного сырья на базе основного 

общего образования следующих абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Адамова Любовь Николаевна 

2 Беликова Алла Руслановна 

3 Бобохина Татьяна Андреевна 

4 Войнова Евгения Викторовна 

5 Гнибида Арина  Александровна 

6 Горбатенко Кристина Владиславовна 

7 Дмитрова Виктория Альбертовна 

8 Игнатенко Дмитрий Игоревич 

9 Изотова Дарья  Дмитриевна 

10 Квитко Анастасия  Александровна 

11 Козлова Наталья Геннадьевна 

12 Кошелева Вероника Алексеевна 

13 Курносова Екатерина Александровна 

14 Марковина Инна Олеговна 

15 Нагибина Татьяна Валерьевна 

16 Николаенко Камила Николаевна 

17 Петровская Лариса Сергеевна 

18 Пироженко Владислав  Сергеевич 

19 Ругаева Татьяна Игоревна 

20 Сех  Дарья Павловна 

21 Смирнова Анастасия  Евгеньевна 

22 Сосоенко Александра Игоревна 

23 Ткаченко Виктория Евгеньевна 

24 Филипенко Ульяна Владимировна 

25 Шараева Алина  Александровна 

 



II.3. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений на базе 

основного общего образования следующих абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Аушев Владислав  Вячеславович 

2 Гавриленко Ангелина Андреевна 

3 Докукина Анастасия Игоревна 

4 Дудкин Роман Павлович 

5 Ефимов Алексей  Викторович 

6 Збродько Виктория Александровна 

7 Золотин Юрий Алексеевич 

8 Калицкий  Николай Петрович 

9 Ковалев Сергей Васильевич 

10 Козуб Анна Михайловна 

11 Копылов Денис Романович 

12 Кузьмин Ярослав  Владимирович 

13 Панков Егор Денисович 

14 Пугачѐв Андрей Сергеевич 

15 Рожков  Алексей  Васильевич 

16 Селин Алексей  Анатольевич 

17 Скомаровский Данила Сергеевич 

18 Сусик Екатерина  Сергеевна 

19 Ушатова Виктория Николаевна 

20 Шатохина Анна  Александровна 

21 Шевцов Василий Александрович 

22 Шевцов Сергей Васильевич 

23 Шевцов Дмитрий Григорьевич 

24 Шевцова Юлия Сергеевна 

25 Шумков Глеб Александрович 

 

II.4. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 

оборудования (г. Рыльск) на базе основного общего образования следующих 

абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Аверин Александр Сергеевич 

2 Александров Денис Владимирович 

3 Алюшин Никита Сергеевич 

4 Балахнин Сергей Васильевич 



5 Баранов Дмитрий Алексеевич 

6 Васьков Даниил Викторович 

7 Величкин Иван Анатольевич 

8 Власов  Владислав Александрович 

9 Водостоев Николай Витальевич 

10 Воробей  Сергей Сергеевич 

11 Воронков Артем Алексеевич 

12 Гаврилов Дмитрий Сергеевич 

13 Дарий Данила Георгиевич 

14 Двойных Даниил Андреевич 

15 Денисов Константин Денисович 

16 Дугин Сергей Михайлович 

17 Дьяков Никита Евгеньевич 

18 Жогов Станислав Алексеевич 

19 Ивашура Никита Витальевич 

20 Каплин Сергей Александрович 

21 Климов Денис Алексеевич 

22 Коновалов  Артем Русланович 

23 Лебедев Александр Вячеславович 

24 Максимов Максим Андреевич 

25 Мартыненко Евгений Павлович 

26 Мирзоев Роман Эдуардович 

27 Находкин  Никита Русланович 

28 Небогатых Владислав Евгеньевич 

29 Новиков  Сергей Юрьевич 

30 Новиков  Максим Игоревич 

31 Парамонов Иван Михайлович 

32 Пинчук Анатолий Николаевич 

33 Пирогов Александр Олегович 

34 Поддубный Даниил Олегович 

35 Потапов Кирилл Андреевич 

36 Процевский Андрей  Александрович 

37 Рожманов Егор Сергеевич 

38 Романьков Иван Александрович 

39 Усикова Анастасия Владимировна 

40 Фоменко Никита Сергеевич 

41 Фомин Кирилл Дмитриевич 

42 Шамин Валентин  Павлович 

43 Шаповалов Владимир Александрович 

44 Шевкунов Арсений Евгеньевич 

45 Шелехов Иван Николаевич 

 



II.5. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и 

оборудования (с. Калиновка) на базе основного общего образования следующих 

абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Бельбезиков Владимир Сергеевич 

2 Бондарев Дмитрий Николаевич 

3 Бураченков Владимир Олегович 

4 Гречихин Александр Юрьевич 

5 Денисов Руслан Васильевич 

6 Зыборев Максим Владимирович 

7 Ильмидеев Артем Алексеевич 

8 Калюжный Дмитрий Романович 

9 Карасѐв Андрей  Сергеевич 

10 Касьянов Евгений Иванович 

11 Клиндухов Александр Юрьевич 

12 Кобзарев Сергей  Николаевич 

13 Костин Владислав Николаевич 

14 Кривопуцких Андрей  Алексеевич 

15 Минаков Максим Сергеевич 

16 Панченко Руслан Николаевич 

17 Скакунов Дмитрий Анатольевич 

18 Турков Андрей  Андреевич 

 

II.6. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 38.02.08 Торговое дело по очной форме обучения на базе основного 

общего образования следующих абитуриентов с 01 сентября 2022 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Амирханян Юрий Ишханович 

2 Богданов Иван Анатольевич 

3 Бранталь Эмилия Сергеевна 

4 Гладкова Анастасия Васильевна 

5 Гыну Виорика Николаевна 

6 Ильенко Анна  Витальевна 

7 Калинич Анна Александровна 

8 Ковалева Екатерина Сергеевна 

9 Ковалѐва Алина Игоревна 

10 Козлова Юлия Дмитриевна 

11 Курских Татьяна  Михайловна 



12 Ламонова Алина Дмитриевна 

13 Ломакина Елена Владимировна 

14 Мамыкина Марина Николаевна 

15 Мельник Галина  Геннадьевна 

16 Пожилов Александр Викторович 

17 Пятибратова Елена Анатольевна 

18 Руденко Юлия Романовна 

19 Рыжкова Елизавета Александровна 

20 Скакунова Дарья Игоревна 

21 Смирнова Ксения Евгеньевна 

22 Теслин Владислав Юрьевич 

23 Тимофеева Наталья Анатольевна 

24 Шаповалова Анастасия Андреевна 

25 Шевченко Алексей Иванович 

 

II.7. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 35.02.05 Агрономия на базе основного общего образования следующих 

абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Бабкин  Илья Русланович 

2 Балухтина Дарья Владимировна 

3 Бетге Эрик Детлефович 

4 Горбенко Александра Игоревна 

5 Губарев Сергей Александрович 

6 Дорош Илья Романович 

7 Жиленков Антон  Игоревич 

8 Изюменко Евгений Русланович 

9 Карасюк Людмила Николаевна 

10 Ковалева Ярослава Николаевна 

11 Колесникова Алина Дмитриевна 

12 Лучшев Александр Валерьевич 

13 Мешкова Тамара Владимировна 

14 Мищенко Павел Сергеевич 

15 Молокоедова Ксения Дмитриевна 

16 Новиков Даниил Николаевич 

17 Олейникова Мария Ивановна 

18 Островская Евгения Ивановна 

19 Пузанков Михаил Дмитриевич 

20 Рябкова София Николаевна 

21 Сергеенков Михаил Николаевич 



22 Томенко Вадим Александрович 

23 Фидирко Дмитрий Александрович 

24 Шапкова Любовь Дмитриевна 

25 Шарин Даниил Евгеньевич 

 

II.8. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 36.02.01 Ветеринария (г. Рыльск) на базе основного общего образования 

следующих абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Анасьева Татьяна Витальевна 

2 Арабей Евстратий Андреевич 

3 Баранова Ольга Романовна 

4 Брехова Екатерина Владимировна 

5 Владимиров Анатолий  Семенович 

6 Володькова Вероника Спартаковна 

7 Воробьева Наталья  Анатольевна 

8 Воронкова  Алена  Алексеевна 

9 Ворошилова Полина Александровна 

10 Дунайцева Татьяна Михайловна 

11 Зазулина Анастасия  Александровна 

12 Захарченко Владислава Сергеевна 

13 Иванова Кристина Сергеевна 

14 Козинец Наталья Ивановна 

15 Коньшина Анастасия  Николаевна 

16 Кузенкова Валерия Андреевна 

17 Лысенко Андрей Николаевич 

18 Маганова Татьяна Александровна 

19 Маленкина Варвара Алексеевна 

20 Панькова Дарья Алексеевна 

21 Селезнева Анастасия Геннадьевна 

22 Тишина Анастасия Андреевна 

23 Ткачева  Юлия  Ивановна 

24 Устинова Ирина Сергеевна 

25 Щербакова Ольга Владимировна 

 

  



II.9. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 36.02.01 Ветеринария (с. Калиновка) на базе основного общего 

образования следующих абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Абрамова Яна Александровна 

2 Водопьянова Анастасия Николаевна 

3 Гуров Захар Сергеевич 

4 Ермолаев Вадим Сергеевич 

5 Журавлѐва Таисия Сергеевна 

6 Иванов Сергей  Александрович 

7 Ковалѐв Юрий  Николаевич 

8 Лобова Юлия  Владимировна 

9 Негодяев Илья  Владимирович 

10 Немцев Евгений Олегович 

11 Ништа Екатерина Сергеевна 

12 Оспищева Алина Александровна 

13 Охрименко Елизавета Сергеевна 

14 Павлова Алла Анатольевна 

15 Полякова  Елена Николаевна 

16 Прокопенко Александр Андреевич 

17 Сафронова Юлия  Васильевна 

18 Сичкарѐва Екатерина Владимировна 

19 Соловьева Доминика Сергеевна 

20 Таирова Александра Павловна 

21 Толстова Софья Павловна 

22 Хромин Виктор Николаевич 

23 Хромина Кристина Николаевна 

24 Шелков Сергей  Сергеевич 

25 Яловенко Наталья Михайловна 

 

II.10. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 44.02.02 Преподавание в начальных классах на базе основного общего 
образования следующих абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Белозерова Полина Михайловна 

2 Быченок Алѐна Александровна 

3 Вдовенко Александра Владимировна 

4 Гоготова Ксения Дмитриевна 

5 Грибкова Евгения Владимировна 



6 Денисова Софья  Евгеньевна 

7 Ефремова Наталья Артемовна 

8 Ковалева Виктория Васильевна 

9 Колесникова  Ольга  Дмитриевна 

10 Комлева Валерия Алексеевна 

11 Ланеева Александра Сергеевна 

12 Ляхова Анастасия Петровна 

13 Небогатых Валентина Альбертовна 

14 Плотникова Диана Алексеевна 

15 Решетняк Ксения Викторовна 

16 Себякина  Светлана  Александровна 

17 Соболева Вероника Александровна 

18 Терентьева  Карина Андреевна 

19 Туточкина  Анна Александровна 

20 Умерова Ирина Александровна 

21 Харина Дарья Владимировна 

22 Чернышова Ульяна  Юрьевна 

23 Шевченко Виктория Владимировна 

24 Шестакова Виктория  Дмитриевна 

25 Юденко Виктория  Алексеевна 

 

II.11. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 49.02.01 Физическая культура на базе основного общего образования 

следующих абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Борисова Екатерина  Витальевна 

2 Бояринцева Елизавета Сергеевна 

3 Глебов Кирилл Александрович 

4 Дѐмич  Ксения  Михайловна 

5 Залунин  Евгений  Николаевич 

6 Касаткин  Арсений  Николаевич 

7 Касьянов  Александр  Сергеевич 

8 Киселева Ульяна Александровна 

9 Козлова Алина  Сергеевна 

10 Колосова Анастасия Олеговна 

11 Косторной  Дмитрий Алексеевич 

12 Лунева Мария Сергеевна 

13 Метелищенкова Алина  Валентиновна 

14 Мешков Кирилл Александрович 

15 Морозова Яна Дмитриевна 

16 Мязина Мария Владимировна 



17 Некрасова Анастасия Сергеевна 

18 Подкопаева Анна Васильевна 

19 Полищук  Александр Александрович 

20 Рябов Сергей Сергеевич 

21 Третьяк Валерия Валерьевна 

22 Тюленев  Глеб  Олегович 

23 Шепелева Дарья Сергеевна 

24 Шульгин Николай Петрович 

25 Ярушин Роман Денисович 

 

II.12. Зачислить на 1 курс очной формы обучения по образовательной программе 

среднего профессионального образования (специалист среднего звена) в рамках 

контрольных цифр приема на места, финансируемые из средств областного бюджета, по 

специальности 44.02.01 Дошкольное образование на базе основного общего образования 

следующих абитуриентов с 01 сентября 2024 года: 

№ Фамилия Имя  Отчество  

1 Анисимова Виктория Александровна 

2 Арабей Гликерия Андреевна 

3 Артюшкова  Дарья Дмитриевна 

4 Аскерова  Алина  Руслановна 

5 Большова  Валерия  Владимировна 

6 Бородина Олеся Александровна 

7 Ганжина  Алиса Анатольевна 

8 Дегтярева Мария Андреевна 

9 Дрозд  Яна Павловна 

10 Еременко Ольга Алексеевна 

11 Зекунова Ирина Валерьевна 

12 Ильяшова  Владислава Игоревна 

13 Комарова Вероника Андреевна 

14 Линцова Анна Сергеевна 

15 Нестеренко  Юлия Петровна 

16 Новикова Арина Константиновна 

17 Погорелая  Ирина Владимировна 

18 Рыжкова Мария Александровна 

19 Старостина  Виктория Максимовна 

20 Тишакова Алина  Сергеевна 

21 Фоменко Станислава Дмитриевна 

22 Чеботарева  Анастасия  Андреевна 

23 Шаванова Анастасия Александровна 

24 Шмальц  Валентина Сергеевна 

25 Яблуковская Дарья  Алексеевна 

 

Директор        В.Б. Мартыненков 


